
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

FACULDADE DE MEDICINA 

FACULDADE DE MEDICINA – FAMED 

Campus A. C. Simões - Av. Lourival Melo Mota, S/N – Tabuleiro do Martins,  CEP: 57072-900 

Telefone: (82) 3214-1858 

 

 
 

PORTARIA Nº 09, DE 26 DE AGOSTO DE 2021 
 
 
 
A DIRETORA DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, resolve: 
 
Designar os servidores e os alunos relacionados abaixo para comporem a Comissão 

Eleitoral Interna que irá conduzir o processo de escolha do Colegiado do Programa 

de Pós-Graduação em Ensino na Saúde. 

 

Michelle Jacintha Cavalcante Oliveira – Presidente 

Maria das Graças Monte Mello Taveira – Docente  

Jadenilse Silva de Lemos – Técnico-administrativo 

Weidila Siqueira de Miranda -  Técnico-administrativo 

Manuela do Nascimento Lourenço – Discente 

Priscila Silva Leite – Discente 

 

  

  

ALESSANDRA PLÁCIDO LIMA LEITE 
DIRETORA DA FAMED/UFAL 

 
 
 

 
 


